

Descripcion	Acumulado al 31/12/2018	Acumulado al 31/01/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	2,694,841,733.61	96,829,049.11
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-2,084,642,726.64	-40,075,319.19
A costo Amortizado	66,447,158.28	11,375,679.90
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>676,646,165.25</b>	<b>68,129,409.82</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	2,031,997.60	161,372.90
Gastos por comisiones y servicios	-22,234,997.78	-1,488,008.00
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-20,203,000.18</b>	<b>-1,326,635.10</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-140,223,055.98	-21,831,470.87
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-140,223,055.98</b>	<b>-21,831,470.87</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-300,499,428.96</b>	<b>-25,127,253.51</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	100,141,144.07	11,520,952.55
Resultado de inversiones en sociedades	7,794,184.38	0.00
Otros ingresos (Gastos)	81,949,500.18	3,019,122.14
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>189,884,828.63</b>	<b>14,540,074.69</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>405,605,508.76</b>	<b>34,384,125.03</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>405,605,508.76</b>	<b>34,384,125.03</b>

**Juan Manuel Barranco**  
Vicepresidente de Finanzas

**Santiago Camarena**  
Vicepresidente Ejecutivo